
JM I Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 s ¡ Q l  4 - /  Telefon 57 08 51 11
P. B. 214 '— ‘ ' 1 J/  /  /Tf) Jp7) Fax 24 31 81 55

_____ 160 41 Praha 6____________________ f  C /____________________ e-mail minkult@mkcr.cz

i Státní ústav památkové péče
Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1 i

Vážená paní
Marta Šlosarová Doš|0 2 1 ~Q5" 200?
Chodov čp. 40 s? ( s
J45 33 Chodov U  *  /  ( J c ^  \

i p r í l o h V : . . . . . . . . . . . . . . . . Q d d : . . . . . . . . . . . . . . . . . . |

Váá dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

k č.j. 3277/1995 Pokorná 13.5.2002

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, usedlost čp. 40 
(sestávající z obytného stavení a stodoly) jsjíozemkem st. pare. č. 135 v Chodově, k. ú. 
Chodov u Domažlic, okr. Domažlice, Plzeňský kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Usedlost se nalézá v Chodově při návsi. Obytná budova na podélném půdorysu má 
vstupní okapové průčelí orientováno k místní komunikaci, z této komunikace se vstupuje 
přímo na zápraží domu. K návsi je stavba orientována štítovým průčelím se třemi původními 
okny do velké jizby, před kterým je předzahrádka. Jedná se o z části roubenou chalupu se 
sedlovou střechou krytou etemitovými šablonami. Velká jizba v čele objektu je roubená, 
boční komora je zděná. Dřevěná stodola usedlost uzavírá. Postavená byla ve stejné době jako 
obytná budova, to jest nejpozději v první polovině 19. století.

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 7. 3. 1995 
Památkový ústav v Plzni (od 1. 1. 2001 Státní památkový ústav v Plzni) pod značkou 
1284/95, řízení o prohlášení usedlosti čp. 40 (sestávající z obytného stavení a stodoly) 
s pozemkem st. pare. č. 135 v Chodově, k. ú. Chodov u Domažlic, okr. Domažlice, Plzeňský 
kraj, za kulturní památku.

Podle ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, byla o podání návrhu na prohlášení věcí za kulturní památku dne 5. 4.
2002 písemně vyrozuměna paní Marta Šlosarová, která usedlost s pozemkem vlastní. 
Majitelka nevyužila možnosti se k návrhu vyjádřit.

V řízení bylo dále vzato v úvahu ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko Okresního 
úřadu Domažlice. Okresní úřad dopisem znaěky RK/OUDO6944/2002 ze dne 2. 5. 2002 
doporučil prohlášení usedlosti za kulturní památku s upozorněním, že stávající stodola, která

• A

mailto:minkult@mkcr.cz


je součástí usedlosti čp. 40, je ve velmi špatném stavebně technickém stavu. Jedná se 
o dřevěnou stavbu menšího rozsahu se zděnými pilíři.

Na základě výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že usedlost čp. 40 
(sestávající z obytného stavení a stodoly) s pozemkem st. pare. č. 135 v Chodově, k. ú. 
Chodov u Domažlic, okr. Domažlice, Plzeňský kraj, je dokladem menší chodské hospodářské 
usedlosti z počátku 19. století a i přes nynější špatný stavebně technický stav stodoly splňuje 
podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Přiložený situační plánek s vyznačením umístění usedlosti je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

/¡jA /J íM n ,
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstyá kultury \

A® řa  » A
li [AS! e\

V A S

Příloha: Situační plánek s vyznačením umístění usedlosti s pozemkem

V opise: Státní ústav památkové péče
Státní památkový ústav v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Okresní úřad Domažlice, Paroubkova 228, 344 13 Domažlice 
vlastní

- . 4

2



— —— ~ ^ \' j:.' if s :

____----- j I J I

<» i ií "

Usedlost čp. 40 (sestávající z obytného stavení a stodoly) s pozemkem st. pare. č. 135 v 
Chodově, k. ú. Chodov u Domažlic, okr. Domažlice, Plzeňský kraj -  příloha k rozhodnutí 
Ministerstva kultury ČR k č. j. 3277/1995 §4%$ h -5 Í<Pó

i í n , U  \  \ W " ™  \ : \ \ v ~ - ~ \  ' / '  ■


